АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2024 года № 4-р
с. Губарёво

Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории Губарёвского сельского поселения на 2024 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 г № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, Уставом Губарёвского сельского поселения:
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Губарёвского сельского поселения на 2024 год, согласно приложения.
2. Утвердить антинаркотическую комиссию в составе 5 человек, согласно приложения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Губарёвского сельского поселения
	Линев И.Н.

Приложение 1
к распоряжению администрации
Губарёвского сельского поселения
от 09.01.2024 года № 4-р

ПЛАН
Антинаркотических мероприятий на территории Губарёвского сельского поселения
на 2024 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Систематическое проведение встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школ, молодежью села, с целью освещения правовых и медицинских аспектов незаконного употребления наркотиков.
	В течение года
	Участковый уполномоченный инспектор, директор МКУК Губарёвский  СДК

	2
	Проведение молодежных вечеров «Мир без наркотиков»
	июнь 2024
	Зав. Библиотекой, директор МКУК Губарёвский СДК,

	3
	Проведение спортивных соревнований, турниров, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	В течение года
	директор МКУК Губарёвский  СДК

	4
	Проведение мероприятий по выявлению незаконных посевов наркотикосодержащих растений.
	Май-октябрь
	Антинаркотическая комиссия совместно с работниками ОВД

	5
	Составление перечня мест произрастания дикорастущей конопли на территории сельского поселения
	Июнь - 2024
	Антинаркотическая
комиссия

	6
	Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории сельского поселения
	Весь период
	Антинаркотическая
комиссия

	7
	Проведение бесед с жителями населенных пунктов сельского поселения с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества
	В течение года
	Антинаркотическая комиссия, глава сельского поселения

	8
	Выявление граждан, употребляющих наркотики, психотропные вещества
	В течение года
	Амбулатория с. Губарёво, заведующие ФАПами

	9
	Исключение свободного доступа к наркотическим и др. психотропным веществам в учреждениях здравоохранения.
	В течение года
	Амбулатория с. Губарёво, заведующие ФАПами

Приложение 2
к распоряжению главы Губарёвского сельского поселения
от 09.01.2024 года № 4- р.

СОСТАВ
АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

Линев И. Н. - глава Губарёвского сельского поселения - председатель комиссии
Ягодкин Е. Л. – заместитель главы Губарёвского сельского поселения - заместитель председателя комиссии
Асунина Н.А. –  директор МКУК «Губарёвский СДК» - секретарь комиссии.
Рыкалина Светлана Степановна – социальный педагог МКОУ Губарёвская СОШ
Ковригина    Н. В. – председатель Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]
image1.png
o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777